
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 42ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 42η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 9η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

392/2021 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Επισκευή σχολικών 
κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση 2ης παράτασης προθεσμίας για 
την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Επισκευή 
σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας», τριών (3) 
μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως 
την 11η Φεβρουαρίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 
8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

393/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για τη σύναψη 
συμβιβασμού σύμφωνα 
με το  άρθρο 72 του 
Ν.3852/2010 με την κ. 
Κραβαρίτη Στέλλα του 
Γεωργίου».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο λευκό)

1. Τη σύναψη συμβιβασμού με την κα Στέλλα 
Κραβαρίτη του Γεωργίου και την καταβολή 
προς αυτήν του αιτούμενου ποσού των 25.000,00 
€ που ζητά με την από 09/10/2021 αγωγή 
(ΑΓ320/2021), στρεφόμενη κατά του Δήμου 
Τανάγρας και απευθυνόμενη στο Διοικητικό 
Εφετείου Πειραιά, διότι σύμφωνα με την ανωτέρω 
γνωμοδότησης του δικηγόρου οι αναφερόμενες 
στην ανωτέρω αγωγή υπηρεσίες έχουν 
παρασχεθεί, η ευδοκίμηση της αγωγής είναι πολύ 



[2]

πιθανή και θα βαρύνει το Δήμο με δικαστικά 
έξοδα και τόκους και η γνωμοδότηση του 
δικηγόρου καθιστά έγκυρο τον εξώδικο 
συμβιβασμό σύμφωνα με το άρθρο 72, παρ. 2 του 
Ν.3852/2010.

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε λευκό.

394/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
μελέτης, του τρόπου 
εκτέλεσης του έργου, την 
κατάρτιση των όρων 
διακήρυξης και τη 
συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Οινοφύτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 9/2021 μελέτη που 
συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τανάγρας σχετικά με το έργο: 
«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων Δ.Ε. Οινοφύτων».
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 384/2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας 
το ποσό των 1.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 
εξόδων 02.25.7326.05 με τίτλο: «Κατασκευή 
δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Οινοφύτων» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2021 και 
το ποσό των 495.000,00 € θα βαρύνει τον 
αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων οικονομικού έτους 2022.

2. Το έργο να εκτελεστεί με ανοικτό διαγωνισμό του 
άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις 
προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 
προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 
υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
95 παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών 
εργασιών του τιμολογίου και του 
προϋπολογισμού.

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 
διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου: «Κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 
Οινοφύτων» και συντάσσει τους όρους 
διακήρυξης.
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών ορίζεται η 30/11/2021, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00.
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 
6/12/2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00.

4. Μετά από την από 03/11/2021 κλήρωση που 
διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 



[3]

Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 
Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής 
υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας : 

Τακτικά μέλη
1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός
2. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός 

Π.Ε. 
3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός 

Μηχανικός Τ.Ε. 
Αναπληρωματικά μέλη

1. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός
2. Σωτηρία Νίκα του Αθ., Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε.
3. Σωτηρία Νίκα του Νικ., Μηχανολόγος 

Μηχανικός Τ.Ε.,

Ως πρόεδρος ορίζεται η Δέσποινα Καραμουζά, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός.

Στην παρούσα απόφαση επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της, το από 03/11/2021 
Πρακτικό Κληρώσεως της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας.

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

395/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο άσκησης 
έφεσης κατά της υπ’ 
αριθ. 2154/2021 
απόφασης του 
Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την άσκηση του ένδικού μέσου της έφεσης 
κατά της υπ’ αριθ. 2154/2021 απόφασης του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία 
αφορά στην από 11.2.2011 αγωγή της ανώνυμης 
τραπεζικής εταιρείας µε την επωνυμία 
«ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ERGASIAS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ) και µε το διακριτικό τίτλο 
«EUROBANK ERGASIAS» (ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ), που εδρεύει στην Αθήνα, οδός 
Όθωνος, αρ. 8, µε Α.Φ.Μ. 094014250 και 
εκπροσωπείται νόμιμα, πρώην υπό την επωνυµία 
«ΤΡΑΠΕΖΑ EFG EUROBANK ERGASIAS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΤΡΑΠΕΖΑ Ι ΕΦ ΤΖΙ 
ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ ΕΡΓΚΑΖΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ) (ΦΕΚ 8195/03-08-2012 - ΤΕΥΧΟΣ 
ΑΕ - ΕΠΕ & ΓΕΜΗ) και στην από 13.10.2020 
πρόσθετη παρέμβαση της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία «doValueGreece Ανώνυµη Εταιρεία 
Διαχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και 
Πιστώσεις» και το διακριτικό τίτλο 
«doValueGreece», πρώην µε την επωνυμία 
«EUROBANK FPS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 



[4]

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» (ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ ΕΦΠΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ) και διακριτικό τίτλο «EUROBANK 
FINANCIAL PLANNING SERVICES» 
(ΓΙΟΥΡΟΜΠΑΝΚ ΦΑΙ΄ΝΑΝΣΙΑΛ ΠΛΑΝΙΝΓΚ 
ΣΕΡΒΙΣΙΣ), η οποία εδρεύει στο Μοσχάτο 
Αττικής, επί της οδού Κύπρου αρ. 27 και 
Αρχιμηδους, με ΑΦΜ 099755919 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Πειραιά και με αρ. ΓΕΜΗ 121602601000, όπως 
εκπροσωπείται νόμιμα κατά του Δήμου Τανάγρας.

2. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
άσκησης του ένδικου μέσου της έφεσης κατά υπ’ 
αριθ. 2154/2021 απόφασης του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, ενώπιον του Εφετείου 
Αθηνών.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 161,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 
νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2021

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

396/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για τη μη άσκηση 
ενδίκων μέσων κατά της 
υπ’ αριθ. 92/2019 
απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου 
Ευβοίας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ’ 
αριθ. 92/2019 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Ευβοίας, η οποία αφορά στην από 12/08/2016 
ασκηθείσα από το Δήμο αίτηση καθορισμού 
προσωρινής τιμής μονάδος αποζημιώσεως 
ρυμοτομούμενων ακινήτων ιδιοκτησίας Αριστείδη 
Παπαϊωάννου του Νικολάου και λοιπών.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


	



